Prefeitura Municipal de Curitiba

Fundação Cultural de Curitiba

Rua Engenheiros Rebouças, nº 1732

CEP 80.230-040 – Curitiba - PR

Tel. (41) 3213-7500 – fax: 3213-7552

fcc@fcc.curitiba.pr.gov.br
www.fccdigital.com.br

	[image: image1.jpg]00000
FUWNDAT A @

ULTURAL

DE CURITIBA

	[image: image2.jpg]S
CURITIBA

PREFEITURA DA CIDADE

PAIC - PROGRAMA DE APOIO E INCENTIVO À CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA

Publicado no D.O.M. n.º 83
de 29/10/2009

EDITAL N.º 159/09
Considerando o deferimento do pedido de revisão para análise contido no processo nº 01-130.728/2009, a Fundação Cultural de CuritIba, em consonância com o disposto na Lei Complementar n.º 57/05 e suas alterações, bem como no Decreto n.º 1.549/06, torna público através do presente Edital a inclusão no rol de projetos selecionados e contemplados para receber apoio através do Fundo Municipal da Cultura, no âmbito do Programa de Apoio e Incentivo à Cultura - PAIC, divulgado através do Edital nº  126/09, do projeto abaixo discriminado, inscrito no Edital n.º  072/09 - Música nos Parques, a saber:

	PROPONENTE
	PROJETO

	Horácio Tomizawa de Bonis
	Rogério Gulin - Violas e Flautas

Em conformidade com Edital n.º  072/09 - Música nos Parques, é de responsabilidade do proponente:

Os proponentes não contemplados deverão retirar no prazo de até 30 (trinta) dias, após a divulgação do presente resultado, o material encaminhado à inscrição, após este prazo o mesmo será inutilizado, conforme item 5.7
Os proponentes contemplados terão que apresentar, obrigatoriamente, em até 15 (quinze) dias úteis após a publicação deste resultado, o comprovante de abertura de conta corrente constando o nome do proponente, nome do banco, agência e número da conta, para o repasse dos recursos financeiros referentes ao projeto, sob pena de desclassificação no caso de não cumprimento deste prazo, conforme item 3, línea 1 das Normas Complementares.

Os proponentes contemplados deverão atentar para o prazo das certidões, atualizando-as durante o período de realização do projeto, uma vez que o repasse financeiro depende da apresentação de certidões válidas, independentemente de comunicação pela FCC, conforme item 3, línea 2 das Normas Complementares.
Do acima exposto, fica alterada a classificação dos projetos contemplados e divulgados através do Edital nº 126/09, de 29 de setembro de 2009, prevalecendo à data de publicação deste edital, resultando na exclusão do anteriormente divulgado projeto Lorenza Pozza no Parque - proponente Lorenza Pozza Chiamulera e incluindo-se o projeto referido em epígrafe.

Edital n.º 159/09 - Página:1/2

Publicado no D.O.M. n.º 83

de 29/10/2009

EDITAL N.º 159/09

	PROPONENTE
	PROJETO

	Fabio Mazzon
	Paisagem Rasqueada – Os Novos Matutos

	Marcela Zanette de Oliveira
	Flor da Araucária - Música Instrumental Paranaense

	André Vinicius Soares Prodóssimo
	Samba Paraná – Show do CD

	Janaina Fellini
	Janaina Fellini e Música de Ruiz

	João Egashira
	Duo João Egashira e Julião Boêmio

	Anderson Maurício do Nascimento
	Vocal Cobras e Lagartos Canta a Música Feita no Paraná

	Daniel Migliavacca
	Trio de Ouro Catuaba Brasil Homenagem à Baden Powell

	Cristina Lemos
	Saudosos Malucos

	Flávio Lira de Oliveira
	El Merekumbé

	Raule Alves
	Big Time Nos Parques de Curitiba

	Glauco Solter
	Talentos Paranaenses

	Raphael Moraes da Rocha Santos
	Despertar - Nuvens no Parque

	Horácio Tomizawa de Bonis
	Rogério Gulin - Violas e Flautas

Curitiba, 29 de outubro de 2009.

PAULINO VIAPIANA

Presidente da Fundação Cultural de Curitiba

Edital n.º 159/09 - Página:2/2

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]